REQUERIMENTO Nº 00052/2007
Solicita o asfaltamento das ruas Benedito de Moraes Góes; Silvério F. Brito; Brasil Moraes de Góes; Joaquim M. Godinho; Brasil; Walter M. Carneiro e também do pátio da igreja considerado “Centro de Cangüera”
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a pavimentação asfáltica das referidas ruas seria de grande importância para os moradores, pois todos nós sabemos da importância do asfalto principalmente para as pessoas carentes seja evitando problemas respiratórios, seja facilitando o acesso de transporte coletivo, etc..

Considerando, finalmente, que a obra em questão é antiga reivindicação dos moradores e de quem por ali passa.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade da Prefeitura realizar o asfaltamento das referidas ruas e do Pátio da Igreja de Cangüera? Se sim, quando?
2. Se não, justificar.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de Fevereiro de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador